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Siden 2001 har Høgskolen i Gjøvik (HiG) 
samarbeidet med Høgskolen i Hedmark (HH) og 
Høgskolen i Lillehammer (HiL) for å bli et 
universitet. Vi tar skritt for skritt framover og 
planen er at i 2013 vil vi være en sammenslått 
høgskole og deretter i 2015 et universitet i 
Innlandet.   
 
 
Men hvorfor universitet? Er vi ikke gode nok som 
høgskole? Jo, vi er gode som høgskole, men vi kan 
bli enda bedre i samarbeid med de to andre 
høgskolene i Innlandet.  
Så hva får vi med et universitet som ikke en 
høgskole har? Universitetstittelen oppfattes av 
mange som et kvalitetsstempel. I tillegg gir det oss 
utvidede fullmakter, blant annet rettighet til å 
opprette studieprogrammer uten å søke Nasjonalt 
organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) i forkant. 
Et universitet vil ha store ringvirkninger, mye større 
enn det de tre høgskolene har. Undersøkelser fra 
andre land og regioner viser at universiteter er mer 
konkurransedyktig i forhold til å tiltrekke seg de 
beste lærekreftene og forskerne, og at dette i 
neste omgang gir bedre forskningsbaserte 
utdanninger og en økt konkurransekraft i kampen 
om midler til forskning og utvikling. Høgskolene 
har stor økonomisk betydning gjennom at det 
bidrar til innovasjon i arbeids- og næringslivet, 
effektene for et samlet universitet vil trolig bli 
enda større. I tillegg vil en universitetsstatus gjøre 
oss enda mer interessante som 
samarbeidspartnere nasjonalt og internasjonalt. 
Studentene ved de tre høgskolene vil nyte godt av 
et tett samarbeid mellom ulike fagmiljøer i en og 
samme organisasjon, i stedet for konkurrerende 
fagmiljøer i ulike organisasjoner. 
 

Regionen vår er omringet av institusjoner som 
satser sterkt på forskning og utdanning. For 
Innlandet er det spesielt viktig ikke å sakke akterut 
i forhold til utviklingen i Trondheim og Oslo. For 
kommuner og regioner over hele Norge konkurrerer 
for å tiltrekke seg de mest kompetente 
menneskene til å bo og arbeide i sin region. 
Kommunene trenger forskningsbasert kunnskap 
for å løse alle utfordringene forbundet med blant 
annet helse, skole og arbeidsplasser. Ja, det meste 
som innvirker på hverdagen til alle menneskene i 
kommunene. Tall fra Statistisk sentralbyrå 
(oktober 2009) viser at 17,1% av befolkningen i 
Oppland har tatt høyere utdanning på fire år eller 
mindre. Tilsvarende tall for Hedmark er 16,9%. 
Dette plasserer Hedmark og Oppland nederst på 
statistikken av alle fylkene i Norge. Med andre ord, 
Hedmark og Oppland trenger et kompetanseløft. 
 
 
I 2008 leverte det regjeringsoppnevnte Stjernø-
utvalget en utredning om hvordan den videre 
utvikling av høyere utdanning i Norge bør være. 
Utvalget foreslo blant annet å skape større og mer 
robuste institusjoner gjennom sammenslåinger av 
høgskoler. Stjernø-utvalgets utredning satte et 
universitet i Innlandet på plass innen høyere 
utdanning i Norge. Utredningen har ført til en rekke 
pågående fusjonsprosesser mellom høgskoler over 
hele landet, så nå er det viktigere enn noen gang å 
utvikle kompetansen og stå samlet for ikke å sakke 
akterut i forhold til resten av landet. 
 
 
For å få til et universitet i Innlandet så må det 
faglige nivået løftes på alle de tre høgskolene. 
Dette har vi jobbet med siden 2001. Det er noen 
ufravikelige krav som må oppfylles før vi i det hele 
tatt får lov å søke om å bli et universitet. Fordelt på 
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de tre høgskolene så må vi ha minimum fem 
mastergradsutdanningner og minimum fire 
doktorgradsutdanninger. Totalt antall 
masterutdanninnger ved HiG, HiL og HH er nå over 
tjue! Så dette målet har vi nådd for lenge siden. 
Foreløpig har vi godkjent to doktorutdanninger, en 
innen informasjonssikkerhet ved HiG og en innen 
barns og unges deltakelse og kompetanseutvikling 
ved HiL. Arbeidet med de to siste doktorgradene er 
godt i gang og de forventes å bli godkjent i løpet av 
2011/2012. 
 
 
Så hvor går veien nå? Jo, de tre høgskolene, de to 
fylkeskommunene og Kompetanse-, universitets- 
og forskningsfondet i Innlandet AS har akkurat 

skrevet under en ny bindende avtale for utviklingen 
av Universitetet i Innlandet. I dette arbeidet vil 
Universitetsprosjektstyret ha en viktig jobb. 
Universitetsprosjektstyret er oppnevnt av de tre 
høgskolestyrene og vil være sentral i alle prosesser 
fram mot en felles høgskole. Deretter må vi søke 
NOKUT og Kunnskapsdepartementet om å få bli et 
universitet. Noe som vil bli en realitet i 2015.  
 
 
Om noen fremdeles lurer, svaret på spørsmålet i 
overskriften er unisont: Ja, vi trenger et universitet i 
Innlandet!  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 


